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Nyhedsbrev nr. 1: 
Vores nyhedsbrev lægges første gang både ind på vores hjemmeside:  www.lemvigarkiv.dk  samt 
bliver sendt pr. mail.  De følgende nyhedsbreve bliver alene lagt ind på hjemmesiden. 
Den 2. juli 2007 havde vi styrelsesmøde, hvor vi bl.a. besluttede: 
 
1.  At udsætte investeringen i det internetbaserede fælles registreringsprogram, formentlig indtil 
sidst på året. Grunden er, at  SLA, ODA og LOFO her i juni 2007 har besluttet i fællesskab at 
forsøge at skabe et bedre grundlag for et landsdækkende internetbaseret registreringsprogram. 
SLA har selv frarådet os at købe ARKIBAS 4 programmet på nuværende tidspunkt. 
Til september 2007 barsler SLA med forslag til helt nye licensstrukturer, hvor kommunerne kan 
købe licenser til alle arkiver. 
I styrelsen forudser vi, at prisen for det internetbaserede registreringsprogram forsat vil være de 
23.600 kr., medens licensen måske vil blive med et fast grundbeløb på 4.000 kr. + en 10 – 12 øre pr. 
indbygger. Den årlige licens vil så for Lemvig kommune blive ca. 6.500 kr.  

 
SLA = Sammenslutningen af Lokalarkiver 
ODA = Organisationen af Danske Arkiver ( en gruppe af arkiver, der er gået fra SLA for ca. 
1 år siden p.gr.a. manglende enighed om tingene ) 
LOFO = Lokalhistorisk Net. ( de har stillet Deres plan om at lave et registreringsprogram i bero) 
 
 2. Vi har her pr. 3. juli 2007 en bankbeholdning på  4.708 kr. Pengene har vi fået som støtte fra 
pengeinstitutter m.fl., og de vil kunne dække en del af vore administrationsudgifter  bl.a. 
omkostninger ved besøg på andre arkiver, hvor de er i gang med det program, som vi tænker på at 
købe.  Beløbene skal også bruges til at dække en del af de kommende kursusudgifter ved brug af 
programmet. 
 
3. Vi planlægger et kursus i arkivering af arkivalier og billeder m.m. til efteråret.: Hvad er bedst at 
bruge af arkivæsker, omslag, konvolutter m.m.  samt en gennemgang af muligheder for en ens 
registrering i alle afdelinger, som er nødvendigt af hensyn til søgning hos hinanden. 

 
4. Desuden planlægger vi et billedkursus senere på efteråret: scanning, tif-format og jpg-format,    
fotobehandlingsprogram m.m. 
 
For at undervisningen kan blive så effektiv som muligt ved de 2 kurser, vil der højest kunne være 1 
eller 2 deltagere med fra hver afdeling.   Dato og sted for kurserne får I, så snart vi har fået det 
endelig på plads.     Næste møde i vores styrelse bliver onsdag den 24. oktober 2007. 

       
 5. Styrelsen vil gerne orientere om Kulturelt Samråds muligheder, hvor vi i      
 afdelingerne har mulighed for at søge om underskudsgaranti ved arrangementer. 
 På vores hjemmeside har vi et link til Kulturelt Samråds hjemmeside:  
 www.lemvigkultureltsamraad.dk 
 
6. Selv om vi først investerer i vores fælles internetbaserede registreringsprogram i slutningen af 
2007 eller i begyndelsen af 2008 forventer vi at kommunen betaler investeringen samt den årlige 
licens ifølge deres bevilling pr. 20. februar 2007.  
 
Venlig hilsen og god sommer 
Styrelsen 
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